АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ГРЯЗНУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 32-п  от  25.04.2019г

	Об утверждении положения о Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Усть-Грязнухинского сельского Совета от 16.02.2016г № 6 (в редакции от 28.12.2017г. № 46), руководствуясь Уставом Усть-Грязнухинского сельского поселения, администрация Усть-Грязнухинского  сельского поселения постановляет:
1. Утвердить положение о Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения согласно приложению 2.
3. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня принятия.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте  http://kamyshinskij.volgograd.ru/folder_16/.

Глава Усть-Грязнухинского
сельского поселения	                                                        И.Ф. Караульщикова

	[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к постановлению администрации Усть-Грязнухинского сельского поселения № 32-п  от  25.04.2019г «Об утверждении положения о Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения

Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения (далее - Комиссия), утверждается администрацией Усть-Грязнухинского сельского поселения.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Грязнухинского сельского поселения, Положением о пенсионном обеспечении лиц, замещавших  должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Усть-Грязнухинского сельского Совета от 16.02.2016г № 6 (в редакции от 28.12.2017г. № 46), настоящим Положением.

2. Структура Комиссии.

2.1. В состав Комиссии входят представители Усть-Грязнухинского сельского Совета и администрации Усть-Грязнухинского сельского поселения.
2.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, секретаря Комиссии и членов Комиссии, всего в количестве не менее 5 человек.
2.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 общего числа членов Комиссии.
2.4. Решение Комиссии принимается, если за него проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании.
2.5. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии в полном объеме.
2.6. Председатель Комиссии:
- созывает очередные заседания Комиссии;
- организует деятельность Комиссии.

3. Задачи и полномочия комиссии

3.1. Комиссия рассматривает вопросы назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения, а также вопросы, связанные с изменением размера, приостановлением, возобновлением, прекращением выплаты пенсии за выслугу лет.
3.2. Комиссия принимает решение на основании всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех представленных документов лица, претендующего на получение пенсии за выслугу лет.

4. Порядок деятельности Комиссии.

4.1. Формой работы Комиссии является заседание.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем и всеми членами Комиссии. Ведение протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
4.4. Подготовку документов для заседания Комиссии, ведение протоколов, дальнейшее оформление личного дела для назначения пенсии осуществляет секретарь Комиссии.
4.5. Комиссия в срок не позднее 1 месяца со дня регистрации заявления о назначении пенсии за выслугу лет рассматривает его и поступившие документы, оформляет протокол  о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в ее назначении.
4.6. Протокол Комиссии о назначении пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении направляется в течение трех дней с момента подписания всеми членами на рассмотрение главе Усть-Грязнухинского сельского поселения.
4.7. На основании протокола Комиссии глава Усть-Грязнухинского сельского поселения в течение пяти дней с момента получения заключения Комиссии принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в ее назначении. Решение о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в ее назначении оформляется распоряжением главы Усть-Грязнухинского сельского поселения.
4.8. В случае отказа в назначении пенсии за выслугу лет, лицу, обратившемуся в администрацию Усть-Грязнухинского сельского поселения с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет, не позднее трех дней с момента издания главой Усть-Грязнухинского сельского поселения распоряжения об отказе, направляется письменное сообщение о принятом решении с указанием причин отказа.
4.9. Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть принято в следующих случаях:
- отсутствия у заявителя права на пенсию за выслугу лет;
- непредставления заявителем документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет, предусмотренных разделом 4 настоящего Положения.
4.10. Ведение пенсионной документации осуществляется Комиссией.
4.11. Решение главы Усть-Грязнухинского сельского поселения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может быть обжаловано в суд.

	Приложение 2 к постановлению администрации Усть-Грязнухинского сельского поселения № 32-п от 25.04.2019г «Об утверждении положения о Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения

СОСТАВ
Комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения лиц, замещавших должность главы Усть-Грязнухинского сельского поселения

Караульщикова Ирина Федоровна – Глава Усть-Грязнухинского сельского поселения, председатель комиссии;

Бодосова Елена Викторовна  - директор МКОУ Верхнегрязнухинская СШ, заместитель председателя комиссии;

Березинец Вадентина Михайловна – ведущий специалист Усть-Грязнухинского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Джаббарова Ирина Викторовна – гл. бухгалтер Усть-Грязнухинского сельского поселения;

Попов Виталий Владимирович – депутат Усть-Грязнухинского сельского Совета
(по согласованию).